2014 年 9 月 1 日

各 位

伊藤忠アーバンコミュニティ株式会社（本社：東京都中央区 代表取締役社長 長田 邦裕）は、2014

年 8 月 29 日、「次世代育成支援対策推進法」の認定マーク「愛称：くるみん」を取得いたしましたので

お知らせいたします。

当認定は、「次世代育成支援対策推進法」に基づき策定した行動計画を実施し、定めた目標を達成する

ことなど、一定の要件を満たしていると認められた場合、厚生労働大臣（都道府県労働局長へ委任）の

認定を受けることができます。

当社では、「安心して働ける職場環境作り」をテーマに、育児・

介護を経験された方が中心となった「育児・介護支援制度検討委員

会」を立ち上げ、検討を進めてまいりました。そして、2013 年度

には人事部内に「育児・介護支援チーム」を新設し、従業員の相談

窓口として細かいフォローアップに取り組んでおります。

また、従業員が働きやすい環境作りとして、フレックスタイム制

度の導入や時短勤務の期間延長などの諸制度整備に加え、従業員家

族イベント「家族と会社で過ごそう夏休み・冬休み」の開催、主婦

会員 10 万人のネットワークを活用し、マーケティングからプロモ

ーションまで総合的に提案・サポートをされている（株）キャリア・

マム 代表取締役 堤 香苗氏による社内講演会の開催など、仕事

と子育てを両立しながら活き活きと働き続けられるためのさまざ

まな取組みを推進しております。

当社は今後も従業員のワークライフバランスのさらなる向上を目指し、働きながら子どもを育てやす

い職場づくりに積極的に取り組んでまいります。

以上

本ニュースリリースに関するお問い合わせ先
伊藤忠アーバンコミュニティ株式会社 経営企画部 TEL 03-3662-5120 担当：川嶋・関根

 “子育てサポート企業として「安心して働ける職場環境作り」を推進”
次世代育成支援対策推進法の認定マーク「くるみん」を取得

東京本社で開催した「家族と会社で過ごそ

う夏休み」の参加者の皆さんで記念写真
（株）キャリア・マム 代表取締役
堤 香苗氏による社内講演会

西日本支社で開催した「家族と会社で過

ごそう冬休み」でお父さんのお席を見学

しました